
UNIVERSAL  

ABUTMENT SYSTEM

DE

Seit 1985 » Einfach. Berechenbar. Wirtschaftlich.



2.0mm

4.0mm

6.0mm

8.0mm

10.0mm

2.0mm

4.0mm

6.0mm

8.0mm

10.0mm

2.0mm

4.0mm

6.0mm

8.0mm

10.0mm

MASSSTABSÜBERSICHT UNIVERSAL ABUTMENT

2.0mm

4.0mm

6.0mm

8.0mm

10.0mm

4  

SERIE

5  

SERIE

6  

SERIE

7  

SERIE

2,0mm Schaftgrößen

2,5mm Schaftgrößen

3,0mm Schaftgrößen

UNIVERSAL ABUTMENT KOMPONENTEN

UNIVERSAL  ABUTMENT SYSTEM

Bicon Universal Abutments 
sind auch als Datei für alle 
gängigen CAD/CAM Systeme 
verfügbar

Bicon Universal Abutments 
eignen sich ideal für alle 
Prothetischen Versorgungen 
inklusive integrierter Abutment 
Kronen (IAC) und TRINIA 
Versorgungen

Bicon Universal Abutments 
bieten farblich abgestimmte 
Transferkomponenten 
und Abdruckhülsen, um 
die Auswahl der richtigen 
Transferkomponenten zu 
unterstützen

Bicon’s 0 ° und 15 ° Universal 
Abutments sind individuell 
markiert und zeigen die Serie 
und das Pro!l an

PROFILE

SERIE TIEF (Low) STANDARD HOCH (Tall)

4 4 4T

5 5L 5 5T

6 6L 6 6T

7 7L 7

FORM

IMPLANTAT  LEVEL

4,0mm

SERIE

MARKIERUNG

Bezeichnet die gängigsten Abutments.

Wählen Sie die Prothetikkomponenten entsprechend der Markierung  
auf dem Kopf des Abutments.

Bicon Universal Abutments 
bieten drei Pro!le unter 
Berücksichtigung der 
hemisphärischen Basis

Bicon Universal Abutments 
verfügen über farblich 
abgestimmte Kappen für 
Abformung und provisorische 
Verfahren

PROVISORIUM 
HÜLSE

AUFWACHS 
HÜLSE

ABDRUCK  
HÜLSE

HEIL  
KAPPE

Bicon Universal Abutments 
haben eine neuartige 
Einheilkappe aus PEEK um das 
Emergenzpro!l zu erhalten und 
für besseren Patientenkomfort

RETENTIVE 
KAPPE

PASSIVE  
KAPPE

140-710 140-715 140-720 240-710 240-715 240-720 240-725

150-700 150-705 150-710 150-715 250-700 250-705 250-710 250-715 250-720 250-725 350-700 350-705 350-710 350-715 350-720 350-725

265-700 265-705 265-710 265-715 265-720 265-725 365-700 365-705 365-710 365-715 365-720 365-725

375-700 375-705 375-710
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Wählen Sie die Prothetikkomponenten entsprechend der Markierung auf dem Kopf des Abutments.
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